
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/35788 1/3

Brasília, 6 de maio de 2020 Ano 4 Edição 5.2 ISSN 1111-1111

MINIST.DA AGRICULTURA,PECUARIA E ABAST.

SECRETARIA EXECUTIVA

Portaria nº 1077, de 4 de maio de 2020

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no
uso de suas competências, tendo em vista o disposto no § 2º, do art. 3º da Portaria nº 264, de 19 de novembro
de 2019, publicada no Boletim de Gestão de Pessoas, de 20 de novembro de 2019, e o que consta no Processo
SEI nº 21000.066549/2019-55, resolve:

 

Art. 1º Designar os membros para a Comissão Permanente de Avaliação de Documentos Sigilosos –
CPADS/MAPA, relacionados a seguir:

 

I – Ouvidoria:

 

a) GEORGE NOGUEIRA CARDOSO, matrícula 21918759

b) FAGNER FERREIRA FORTALEZA, matrícula 03690781

 

II - Assessoria Especial de Controle Interno:

 

a) CLÁUDIO TORQUATO DA SILVA, matrícula 0147565

b) ANA CAROLINA MAZZER MACHADO, matrícula 3006490

 

III - Coordenação-Geral de Apoio às Superintendências:

 

a) LIZANE SOARES FERREIRA, matrícula 2234314

b) ROSINALVA GOMES BÓ, matrícula 446497

 

IV - Departamento de Administração:

 

a) ANDREWS MESSIAS DA SILVA, matrícula 1800031

b) MARIA LUIZA DA SILVA, matrícula 001415

BRASIL

https://gov.br/
yago.santos
Realce

yago.santos
Realce

yago.santos
Realce

yago.santos
Realce



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/35788 2/3

 

V - Departamento de Governança e Gestão:

 

a) SERGIO LUIZ GOMES DE CARVALHO, matrícula 2169834

b) HIRAN DE GUSMÃO TRINDADE, matrícula 1737382

 

VI - Secretaria Especial de Assuntos Fundiários:

 

a) MARCELO GONÇALVES JESUS, matrícula 3163277

 

b) STITZI RODRIGUES DA CUNHA FELIPPE, matrícula 3138377

 

VII - Secretaria de Agricultura Familiar e Cooperativismo:

 

a) NAIARA PONTES DINIZ DE OLIVEIRA, matrícula 1740896

b) FERNANDA NUNES QUEIROZ, matrícula 2846441

 

VIII - Secretaria de Aquicultura e Pesca:

 

a) CAROLINE EIDT DUARTE, matrícula 1270052

b) LUISA FREITAS COSTA, matrícula 1078394

 

 

IX - Secretaria de Comércio e Relações Internacionais:

 

a) ADRIANO LENIN CIRILO DE CARVALHO, matrícula 2173664

b) EMILIANO ALVES DOS SANTOS JUNIOR, matrícula 1347983

 

X - Secretaria de Defesa Agropecuária:

 

a) ADRIANA CAVALCANTI DE SOUZA, matrícula 1634104

b) VÂNIA REGINA LOYOLA, matrícula 1465773



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/35788 3/3

 

XI - Secretaria de Inovação, Desenvolvimento Rural e Irrigação:

 

a) EDUARDO PERES FERNANDES CAMARA, matrícula 1936091

b) LUCINEIDE FRANCO FURUSAWA, matrícula 1050196

 

XII - Secretaria de Política Agrícola:

 

a) MAURÍCIO PINHEIRO FLEURY CURADO, matrícula 1238949

b) LUCIANA GONTIJO PIMENTA, matrícula 1798317

 

XIII – Serviço Florestal Brasileiro:

 

a) FERNANDA DA SILVEIRA CAMPOS, matrícula 1540750

b) JULIA TAVARES BORGES, matrícula 1974061

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 218, de 5 de fevereiro de 2020.

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS MONTES

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/35788

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

Barra GovBr

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/35788
http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/

